eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos latellitum præfatos constitui, lussoz neminem ignotum militem inter suos admittere. Postera vero die circa h' am quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos è Galilæa exciuerant in auxiliu, & præter hos magnam rusticani vulgi multitudinem. in quorum cœtu postquam concionaturus consti-  
ti, omnes aclamabant benefactorem appellantes me & seruatorē suæ patriz. cum ego adhuc prò fauore gratias, fuasi eis ut infestant nemini, contentique comineatu proprio è castris ad diripiendas villas non exsurrexerent. velle enim me omnem tumultum absque cæde compонere. euenit autem ut qua primum die custodes viarum disposui, tabellariorum Ionathæ in eos incident, quibus ita ut iussoram deteutis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas coniucis & mendaciis, silentio dissimilans ire ad eos decreui. at illi audio meo aduentu, cum omnibus suis & Ioanne receperunt se in Iefu domicilium: id etat turris magna, & nihil ab arte difficiens. ibi abdita cohorte militum, & clausis abf'q; vna iānus, expectabant me ad salutandum se venturum ex itinere: iussi prius militibus, ut venientem me solum intrromperent exclusis cæteris. sic enim parabant me facile posse in suam potestate redigi: sed fecellit eos opinio, olfacientes enim insidiis quādprimum 48  
eo perueni, ingressus è regione eorum situm diversorum, dormire me fixi. legati vero credentes me vere soplitus quiescere, descendentes in campum sollicitabanti multitudinem, ut me male ducis officio fungentem deserenterent: sed contra quam sperabant accidit. ad primum enim eorum conspectum exortus est clamor Galilæorum, testantium qua me pro meritis complectentur, ne nevolentia incusabant que legatos quod nulla latellisti Ituriā venissem ad turbandum tranquillitatem publicam, abire iubentes. eo quod non admisi sunt essent præfatum alium: his mihi renunciatis non dubitau in medium progredi. itaq; propere descendit auditus q̄tid legati affabant: ibi procedenti mihi aplausum est certarum ab omnibus, & acclamatum ab agentibus gratias pro rebus administratis optime. His auditis Ionathas & cæteri extimuerunt ne salutis periculum adirent in cursu tantopere fauensis mihi populi, cogitabantque aufugere. sed quia non erat id eis liberum, me po-

*Legatorum  
Hierosolymitanorum  
aduersus Iosephum con-  
sultatio.*

*Iosephus in  
Galilæa vias  
obsernat.*

*Iosephus cū  
copiis contra  
Gabara pro-  
ficietur.*

*Hierosolymitanorum  
legati in Iesu  
domicilium  
se recipi-  
ront.*

*Iosephus in  
Iesu domi-  
nium ho-  
bius pro-  
gressus.*

2d

50

48

50

50

stulante ut maneant, stabant moestis vix rationis compotes. Igitur cohortibus turba acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incursum terrorem eis incuteret. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se a Hierosolymis canbrum ciuitate, ad finitimas inter me & Ioannem controuersias, meque ad comparendum euocauerant: moxque ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionathā tuosque collegas reddenda esset mihi virtus ratio, adduictis pro me duobus tribusve probis viris testibus, necessaria fuisset approbatis testibus & examinatis testimonij absoluere me veltra sententia. nunc vero ut sciat bene à me administratas res Galilæz, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem virtus mea poscite, an cum omni honestate & iustitia eis praefuerim. Vosque viri Galilæi adjuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finieram cum una omnium vox exoritur, benefactorem me suum & servatorem appellantium: antea & tamen omnia suo testimonio probantum, & vt in posterum mei sui illis esse pergerem rogantium, affirmabant etiam iureiurando omnes saluam esse per me vxorium suarum pudicitiam, & nullam sibi vñquam à me illatam molestiam. Posthac duas Ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audiencibus multis Galilæi legi maledictis refertissimas, meque falso insimulantes quod tyranus verius quam ducem agerem. multaque a iacentinentibus per summam facta impudentiam. has literas dicebam mihi ultra oblata à tabellariis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne absterrentur à mittendis posthac literis. at concio commota in Ionatham atque collegas quasi interfœtura irruit, & patratum fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. legatis vero pollicitus sum ex parte veniam, si respicerent, & in patriam reuersi vera de administracione mea referent. his dictis eos dimisi quamvis scirem non facturos pollicita. populus autem efferebatur in eos, rogans ut penas sumere de illis sinerem. itaque omnibus mihi videntur fuit artibus quo eos ceterem, quod scirem omnem seditionem perniciosem esse Reipublicæ. multitudine porro perfibat in iracundia, vnoque imperu omnes ruerant ad Ionathæ diuersiorum. ego vero videns eos non posse retineri amplius, conseruo equo edixi, vt sequerentur me ad Sagonam vicum Arabum, distante inde viginti stadiis. atque hoc stratagema caui ne viderer ciuilis beli factisse principium. postquam autem ventum est prope Soganam, iussi agmen sistere: monitisque ne essent ad iniquam iram tam præcipites, centum atate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecti Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum & turbatorum sua fuerint. Mandaui præterea, vt si possent populum oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilæa, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis militibus. Samarium quoque amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tuto faciant: iam enim ea vrbis Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properantibus & sequentibus viarum compendia: ut tertia die peruenient Hierosolyma: quin & ipse eos deduxi usq[ue] Galilæa confinia, appositis per vias custodibus: ut non facile quiuis discessum legatorum cognosceret. quo facto aliquantis per apud Iapha moratus sum. Ionathas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioan-

*Iosephus lega  
su infidiles  
exprobavit.*

*In duarum  
aut trium  
ore consitit  
versus.*

*Testimonium  
Galilæorum  
de Iosepho.  
Iosephus. Io-  
natha episto-  
la pergit.*

*Ira & furor  
Galilæorum  
in Ionatham  
& collegis.  
Iosephus sedé-  
tionem abs  
sanguine ef-  
fuso compo-  
nit.*

*Iosephus too  
legatus. Hie-  
rosolyma  
misit.*

*Ligati Tiberiadem in suam potestem redigere conantur.*

nem & Gischala : ipsi deinde profecti sunt Tiberiadem , sperantes eam in suam potestem venturam , quandoquidem Iesus tunc magistratum ibi gerens per literas erat politicus , persuasum se populo ut ad eos deficiat . illi igitur cum hoc specler ingressi sunt , mihi anteuenit rem totam . Sila per nuncium significat , relictus ibi , ut dixi , vicarius , redire me quā primum postulans . cuius monitu reuerlus prope , in saluis differinens talent ob caulam incidi . Ionathas & socii Tiberiadem multos aduersi miseri facti non ciuium ad defectionis consilia pertinxerant : quare aduentu meo territi , confitili ad me venientia : primum mactauit animi dicentes . gratulabantur mihi presentem honorem in partum ex optima administratione Galilae : eam enim gloriam in se quoque redundare , quotrum & cuius esse & discipulus deinde meam quam Icannam sicutiam in se male professi , iubebant ut me donum conferrem , promittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniat : atque haec religiosissimo apud nos sacramenta confirmarunt , cui nefas putarem non credere . post haec togauerunt ut alio secederem , quod intaret sabbathum . nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo : tum ego nihil suspicatus iuri Tarichas , relictis nihilominus in ciuitate qui curiose obseruerant sermones de me hominum . per toram etiam viam ferentem à Tarichas Tiberiadem certos disposerunt , quia a religiis in ciuitate cognita & quasi per manus tradita , ad me deseruent . Sequenti igitur die populus conuenit in Proseucham quam vocant , precatiois domum amplam & capacem tantæ multitudinis : quo postquam venit & Ionathas , non ausus aperte defectionis mentionem facere , dixit opus habere ciuitatem praefectis melioribus . At Iesus sumimus magistratus nihil dissimilas , prestat , inquit , & ciues obedire nos quatuor viris quam vni , praesertim illustri ortis genere , & prudentia nomine celeribus , simul ostendens cum suis collegis Ionatham . haec verba Iustus collaudans , pertraxit ciuium quosdam in suam sententiam . Plebs autem non afferiebat horum orationibus , & dubio procul exorta fuisse sedatio , nisi si concionem solueret sexta hora superueniens , quæ nostros ad prandium vocare solet sabbatis . ita legati consultatione dilata in diem posterum , abierunt infecto negotio , quibus confessum mihi renunciatis , decreui mane venire Tiberiadem : cumque illuxisset diei sequentis initium à Taricheiso veniens ostendi congregatum iam in Proseucha populum , nondum satis scientem ad quid conuenirerit . Tum legati præter expectationem me viro valde sunt territi . Tandem in mentem eis venit rumorem spargere , visos esse Romanorum equites in finibus eius agri ad locum qui Homonea dicitur : quo data opera crebrescente , iidem ipsi autores eius vociferabantur , non permittendo hostes ita impune populari agrum in conspectu omnium . quod ideo faciebant , ut me dirigesset ad serendas colonias suppetuas , ipsi interim urbem occuparent alienatis à me animis ciuium . at ego licet scirem ipsorum propositum , feci tamen quod voluerunt ne vieter concinnaere Tiberiensium pericula . progressus igitur ad dictum socom postquam ne vestigium quidem vidi hostium , reuersus itinere properato ostendit conuenisse una senatum simul & populum , & legatos apud concionem prolixam accusationem in me inuechi , quod neglecta belli cura propriis rautum indulgerem voluptatibus . His dictis proferebant quatuor epistolas , quasi scriptas ad te a Galilais extremos eius regionis innescentibus , & implorantibus suum auxilium . His auditis Tiberieotes creduli clamare cœperunt non desiderandum vltierum , sed ferendam ope tribulibus in tanto periculo . ego contra legatorum fucum intelligens , aio me fine mora iturum quo bellum vocet necessitas : sed quia è diuersis quaque locis h

*Iosephus in discrimen incidit.*

*Ionatha ei⁹ uidearētūm dolus.*

*Populus in Proseucham conuenit.*

*Iudaorum hora sexta nob⁹ est undēcima vel duodecima meridie .  
Ionatha & collegarum affectus.*

*Accusatio & epistola falsa legatorum contra Iosephum.*

10

3 d

40

50

terza

terè venerint, R., anorum incursiones nunciantes, oportere in toridem partes diuiliis copiis, singulos legatorum præfici singulis. decere enim viros fortes non consilio solum rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio. me enim non posse nisi vnam exercitus partem duceret. Placerunt hæc multitudini, moxque cogebat & ipsos exire ad ob-eunda ducum munia. at illi vehementer animo turbati sunt, tonatu suo frustato per machinationes à me oppositas. Ibi vnum eorum Ananias nomine, vir malus & maleficus, suadet indici publicum ieiunium in diem posterum, vtque ad eandem horam omnes in eundem locum inermes condentur, nimis mirum agnoscentes sine diuina opere nihil agi armis hominum. hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed vt me exararet vna cum meis militibus. tūm ego quoque obediui necessario, nē visiderer piam admonitionem contempnere. Itaq; digressis domum omnibus Ionathas & collegæ scribunt Ioanni, vt ad se manu veniat quanto possit comitatū militum. facile enim me in suam potestatem redacto voti fore compotem, ille acceptis literis libenter paruit. Postera die satellitum duos fortissimos ac fidiissimos iubeo celatis sub ueste bteuibus gladiis mecum prodire in publicum, vt nos possemus defendere contra inimicorum, si qua existeret, iniuriam: ipse quoque thorace induitus & accinctus gladio quam occultissime in Proseuchaīn ad precatandum conueni. Iesus autem mē cum amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admitti permisit neminem. Iamque nobis ritu patrio præcatio-nes inceptantibus, exurgens Iesus ex me quærit de supellestile incensæ regiæ rudiq; argento, apud quem sint hæc deposita, quodrum ideo tum mentione faciebat, vt tempus in Ioannis aduentum tereret: respon-di Capellam habere omnia, & decem illos Tiberiensium ciues pri-marij: iussique vt ex ipsis sciraretur an vera loquerer. Quibus habere se fatentibus, quid, inquit, illi viginti aurei, quos argenti ruditis certo pondere vehido recepiiti, in quen vsum à te cōuersi sunt? Et hos, inquam, dedi in viaticum legatis milis Hierosolyma. ad hæc Ionathas & colle-gæ respondebunt, non rete factum, quod legatis ex publica pecunia mercedem soluerim. Plebe autem commota ob evidentem hominum malitiam, cùm intelligerem non procul à seditione rem abesse, volens magis etiam contra eos irritare populum. Si, inquam, male factum est, quod legatis mercedem dedi ex publico, non est cur molesti mihi sitis amplius, nam ipse persoluam istos viginti aureos. tum populus tanto magis accensus est, quanto evidenter erat iniquum illorum in me o-dium. Tum Iesus videns rem contra quam sperabat succedere, iussit so-lo senatu remanente abire catetam multitudinem. neque enim pertu-multum posse inquisitionem de tanto negotio fieri. populus autem reclamante, nunquam fore vt me solum inter eos deserant, vñnit quidam clam Iesu nuncians, non longe abesse Ioannem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius se continens, Deo fortasse sic saluti mea prospiciente, alioquin enim non euasi sem Ioannis impetum: Defini-te, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquirere. non enim meretur Josephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & prin-cipatum sibi parauit decepta imperita multitudine. & cum dicto inter-fecturi conabantur mihi manus iniicere, quo viso mei comites strictis gladiis intentando vulnera absteruerunt eos: simulq; populus sublatis lapidibus ferire volens Ionatham, eripuerunt me ab inimicorum vio-lentia. cumq; paulum progressus incidi sem in viam per quam Ioannes veniebat cum manu militum, territus deflexi per quandam angusti portu ad lacum: ita conscientiaue Taricheas euasi, tantum non oppres-sus inopinato periculo. Quamobrem acerbitis mox Galilæorum pri-

Iosephus lega-torum suu-instituig.

Ananias v-nus ex lega-tu, vir ma-lus & male-ficus.

Ionathas To-anni ut ad se veniat scri-bit

Iosephi cum Iesu colloqui-um.

Iosephi cum Iesu de 20. aureu rixa.

Amor mul-titudinu er-ge Iosephus.

Iosephus pen-oppres-sus sno-ymato peri-culo enadit.

*Iosephus Galilaeorum pri  
matibus &  
Ionatha &  
Tiberienis in  
in iuris de  
narrat.  
Centum lega  
ti Hierosoly  
ma reuersi.*

matibus, denarraui eis quomodo prater ius & fas pene occisus fuerit à Ionatha & Tiberienibus. q̄ta iniuria concira iusta Galizorum mul  
ritudo hortabatur, ne cunctatus inimicis bellum inferre, sed sine rem  
cosire, ipsiusque Ioannem & Ionatham atque collegas delere fuitatis  
attamen compescibam eorum iracundiam, expectare iubens donec  
cognoscamus quidnam legati nostri à Hierosolymitanorum ciuitate  
afferant. aiebam enim oportere nos nihil citra eorum assensum age  
re. his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoque irritio conatu  
re uersus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nū  
ciabant Hierosolymitanum populum valde irasci Anano & Simoni Ga  
inafielis filio, quod absque consilio publico legatis missis conati sum  
me dimouisse à prefectura Galilæe, alebantque minimum abfuisse quin  
ades eorum incensa sint à populo. artulerunt etiam literas, quibus Hier  
osolymorū primates ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis  
præsidem. simulque Ionathan & collegas eius iubebant quantocvys  
domum repetere. His litetis receptis veni in vicum Arbelæ, quo Galil  
æorum conuentum indexeram: vii iussi legatos narrare, quam indigne  
Hierosolymani tuerint Ionathæ malitiam, quodq; eius regionis pre  
federam suu decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusser  
int inde decedere. ad quos confessim transmisisti hanc epistolam, obser  
uate iusto tabellario, quidnam facturi sint. illi recepta epistola territi  
non mediocriter, accersunt Ioannem & senatores Tiberienis, & pri  
mates Galilæi, confidentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienes  
igitur censemant debere eos constanter obtinere administrationem.  
Reip. nec deferere urbem, qua semel ipsorum fidei se commiserit, ma  
xime cum ego eos vellem inuadere. hoc enim me minatum mentiti  
sunt. idem probat & Ioannes, addens duos mittendos esse eis collegis  
Hierosolyma qui me accusent apud populu, quod non recte curem  
res Galilæas, dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum autoritatem,  
tum quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia,  
moxque Ionatham cum Ananiam mittunt ad Hierosolymitanum popu  
lum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem. deducuntur  
autem securitatis causa centum e suis militibus. Tiberienes porro  
fortis diligenter mœnibus, iussi sunt habitatores viribus arma sumere: &  
à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui si  
bi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Ionatha cum  
suis iter faciens ut venit Darabitia, qui vicus in magno campo situs est  
in extremitate Galilææ finibus, media nocte in stationem meorum mili  
tum excubantium incidit: qui iussos arna ponere afferuerant vinclitos  
quo loco mandaerant. militia autem Leui eorum militum praefectus  
rem totam significat, itaque per biduum disimulato negotio, per numer  
ios horum sunt Tiberienes, utrabi arms discederent. illi rati Iona  
tham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt prater conu  
cia. nec tamen sum deteritus, quo minus arte contra eos vicer, nefas  
ducens bellum ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia pro  
licere, selecta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partē sub  
fidentem Doris occulte collocaui: mille vero in alio vico montano si  
milter, distante quatuor stadiis à Tiberiade, expectantes dum signum  
procurrendi acciperent, ipse vico egredies subtiliter in propalto. id vi  
dentes Tiberienes, procurabant continuo iacentes anarulæta dile  
cta: tantaque eos tum insania corripuit, vt proposita funebri lectione or  
nata magnifice, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium.  
at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per in  
fidias intescipere, & cum eo Joazarum, rogauit ut paululum extra urbem

*In Arbelæ  
conuentus.*

*Ionatha &  
collegarum  
aduersus Iosephum con  
siliim.*

*Tiberienes  
de jeplo bellii  
in ferre cogi  
tant.  
Ionatha, cū  
suis captiis.*

*Tiberienes  
in Iosephum  
amarulenta  
distria ia  
nu.*

matibus, denarraui eis quomodo prater ius & fas pene occisus fuerit à Ionatha & Tiberienibus. q̄ta iniuria concira iusta Galizorum mul  
ritudo hortabatur, ne cunctatus inimicis bellum inferre, sed sine rem  
cosire, ipsiusque Ioannem & Ionatham atque collegas delere fuitatis  
attamen compescibam eorum iracundiam, expectare iubens donec  
cognoscamus quidnam legati nostri à Hierosolymitanorum ciuitate  
afferant. aiebam enim oportere nos nihil citra eorum assensum age  
re. his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoque irritio conatu  
re uersus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nū  
ciabant Hierosolymitanum populum valde irasci Anano & Simoni Ga  
inafielis filio, quod absque consilio publico legatis missis conati sum  
me dimouisse à prefectura Galilæe, alebantque minimum abfuisse quin  
ades eorum incensa sint à populo. artulerunt etiam literas, quibus Hier  
osolymorū primates ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis  
præsidem. simulque Ionathan & collegas eius iubebant quantocvys  
domum repetere. His litetis receptis veni in vicum Arbelæ, quo Galil  
æorum conuentum indexeram: vii iussi legatos narrare, quam indigne  
Hierosolymani tuerint Ionathæ malitiam, quodq; eius regionis pre  
federam suu decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusser  
int inde decedere. ad quos confessim transmisisti hanc epistolam, obser  
uate iusto tabellario, quidnam facturi sint. illi recepta epistola territi  
non mediocriter, accersunt Ioannem & senatores Tiberienis, & pri  
mates Galilæi, confidentes eos quidnam oporteat facere. Tiberienes  
igitur censemant debere eos constanter obtinere administrationem.  
Reip. nec deferere urbem, qua semel ipsorum fidei se commiserit, ma  
xime cum ego eos vellem inuadere. hoc enim me minatum mentiti  
sunt. idem probat & Ioannes, addens duos mittendos esse eis collegis  
Hierosolyma qui me accusent apud populu, quod non recte curem  
res Galilæas, dicens id persuasuros facile, tum ob ipsorum autoritatem,  
tum quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia,  
moxque Ionatham cum Ananiam mittunt ad Hierosolymitanum popu  
lum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadem. deducuntur  
autem securitatis causa centum e suis militibus. Tiberienes porro  
fortis diligenter mœnibus, iussi sunt habitatores viribus arma sumere: &  
à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui si  
bi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Ionatha cum  
suis iter faciens ut venit Darabitia, qui vicus in magno campo situs est  
in extremitate Galilææ finibus, media nocte in stationem meorum mili  
tum excubantium incidit: qui iussos arna ponere afferuerant vinclitos  
quo loco mandaerant. militia autem Leui eorum militum praefectus  
rem totam significat, itaque per biduum disimulato negotio, per numer  
ios horum sunt Tiberienes, utrabi arms discederent. illi rati Iona  
tham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt prater conu  
cia. nec tamen sum deteritus, quo minus arte contra eos vicer, nefas  
ducens bellum ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia pro  
licere, selecta militum decem millia diuisi trifariam. Horum partē sub  
fidentem Doris occulte collocaui: mille vero in alio vico montano si  
milter, distante quatuor stadiis à Tiberiade, expectantes dum signum  
procurrendi acciperent, ipse vico egredies subtiliter in propalto. id vi  
dentes Tiberienes, procurabant continuo iacentes anarulæta dile  
cta: tantaque eos tum insania corripuit, vt proposita funebri lectione or  
nata magnifice, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium.  
at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens autem Simonem per in  
fidias intescipere, & cum eo Joazarum, rogauit ut paululum extra urbem

cum

cum amicis & stipatoribus securitatis causa procedereut. Velle enim me per colloquium foedus cum eis ferire; & prouincia curam diuidete. Tum Simon stultitia simul & lucri cupidine captus non recusauit venire: Ioazarus vero insidias suspicatus remansit aduenientem igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodibus excepti humaniter gratias agens, quod venire dignatus sis. paulo vero post in ambulando, quasi sine arbitrio discursum aliquid seductum ab amicis longius, mediumque arreptum sublimem meis tradidi perducendum in ecum proximum: dutoque signo militibus petebam cum eis Tiberiadem. cumq;

*Simonem  
Iosephus per  
onficiis ca-  
pit, & abda-  
cis.*

vtinque coortum esset acre predium, nostris iam cedentibus cohortatione animum reddidi, & Tiberienses tantum non videntes intra mea compuli: immissa deinde alia manu per lacum, mandaui ut quam domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi capram urbem rati, abieciatis armis supplicabant cum mulieribus & pueris ut viatis parcerem. ego vero precibus flexus, imperata militum exhibui: & dato receptu signo iam vespere uid curandum corpus abii: adhibito que Simone ad coniuvium, consolabar hominem, promittens remissuram me cum Hierosolyma instructum viatico & deductoribus securitatis causa additis. In sequenti vero die cum decem armatorum millibus Tiberiadem ingressus sum. & accitis in stadium primatibus populis iussi quinam essent defectionis autores dicete. eos indicatos inieciatis vinculis misi Iotapam. Ionathan autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, in initibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterum ad me conuenientes orantes veniam; & quod haec tenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuri officiis: rogabantque ut direpta bona veteribus dominis restituarem. mox igitur edixi, ut omnia conferrentur in medium, cumque condarentur milites, quandam ex eis conspicatus cultiorem solito, scitatus sum unde eam vestem natus sit: & fas sum rapina esse partam castigaii verberibus, omnibus grauitrem paenitentiam ministrans, nisi proferrent quicquid raperant: congestaque preda plurimi singulis ciuium agnoscendibus sua reddidi. Hoc loco libet pacis reprehendere iustum huius argumenti scriptorem, ceterisque qui historiam polliciti veritate neglecta non verentur ad gratiam odium ve mendacia posteritati prodere: nihil enim ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis contumpli impunitas. Is ut videatur bene tempus insumere, res hoc bello gestis scriberi aggressus, multa mentitus de me, ne de sua quidem patria vera loquiturus. quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferam qua haec tenus sibi nec in iustum videbitur, quod tam diu id facere distulerim. histricum enim dicere quidem vera necesse est, liceat tamen ei non inuchi in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam: Ut rigitur de iam sermone in veram Iustitiam historiorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilai in causa fuiimus, ut patria tua deficeret a Rege simul & Romanorum imperio: quodquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanarum Galilai dux mitterer, tu cum suis Tiberiensibus armis correptis populariter etis etis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum vicos incendiisti, & in illo confictu tus famulus cecidit. atque haec non a me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani Imperatoris commentatio relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerunt, ut Imperator de te poena sumeret, nimirum auctore calamitatum suatum omnium. scis et que id sine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad suum plicium deditum, dona fieri uoris Borealis preci-

*Iosephus  
Tiberiadem  
capit.*

20 Tibériades ingressus sum. & accitis in stadium primatibus populis iussi quinam essent defectionis autores dicete. eos indicatos inieciatis vinculis misi Iotapam. Ionathan autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, in initibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde Tiberienses iterum ad me conuenientes orantes veniam; & quod haec tenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuri officiis: rogabantque ut direpta bona veteribus dominis restituarem. mox igitur edixi, ut omnia conferrentur in medium, cumque condarentur milites, quandam ex eis conspicatus cultiorem solito, scitatus sum unde eam vestem natus sit: & fas sum rapina esse partam castigaii verberibus, o-

*Iosephus de-  
fectionis au-  
tores inieci-  
atis vinculis  
Iotapam mis-  
tit.*

*In Iaphetum  
historiogra-  
phum Iose-  
phum falso  
infirmulan-  
tum.*

30 in Iaphetum his historiogra- phum Iose- phum falso infirmulan- tum.

40 tui Galilai  
Criminum &  
Inso Iosepho  
objectione  
deponit.

50

ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferam qua haec tenus sibi nec in iustum videbitur, quod tam diu id facere distulerim. histricum enim dicere quidem vera necesse est, liceat tamen ei non inuchi in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam: Ut rigitur de iam sermone in veram Iustitiam historiorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilai in causa fuiimus, ut patria tua deficeret a Rege simul & Romanorum imperio: quodquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanarum Galilai dux mitterer, tu cum suis Tiberiensibus armis correptis populariter etis etis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum vicos incendiisti, & in illo confictu tus famulus cecidit. atque haec non a me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani Imperatoris commentatio relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerunt, ut Imperator de te poena sumeret, nimirum auctore calamitatum suatum omnium. scis et que id sine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad suum plicium deditum, dona fieri uoris Borealis preci-

bus seruatum tamen longo tempore in custodia. quin & ea quæ post gef-  
fisti in Republica, satis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod  
defectionis à Romanis autor ciuib⁹ tuis fueris: id quod euidentibus  
argumentis paulo post docebimus. nunc etiam alii Tiberienses propter  
te acculandi sunt, & docendus lector quod neq; Romani neq; regi fideli-  
les anici fueritis. Vrbium Galilæorum maxima sunt Sepphoris & Tibe-  
rias tua Iudea patria. Sed Sepphoritæ in meditullo regionis sita, & habe-  
tes circa 70000 plurimos, quoniam decreuerant seruare fidem do-  
nini, & me excluderunt, & editio vetus erunt, ne quis ciuium suorum lu-  
dixerunt me prius ut mœnibus urbem eorum cingereint. quibus abi-  
luti præsidium sponte receperunt à Celsio Gallo tum gente res in Sy-  
ria, me contempto qui tum terrori eram ceteris propter potentiam. si-  
deum cum oppugnarent Hierosolyma, & communè gentis noī tem-  
plum esset in periculo, non miserunt supprias, nevidenter turarma con-  
tra Romanos lumen. Tua vero Iudea patria sita ad lacū Genesareticum,  
& distans ab Hippo triginta stadiis, sexaginta à Gad: ris, & Scythopolis  
centum & viginti oppidi ditionis regis, nulliq; vicina Iudaicarum ur-  
bium, si volueret, facile Romanis hdem seruare potuit. nam & publice  
& priuatim vobis erat armorum copia. Quod si ego tunc in causa fui, vt  
tu laste dicis, quis fuit postea? nam me scis priuatum oppugnarentur  
Hierosolymain Romanorum potestate venisse. & vi capta lotapata ca-  
stellaque multa alia, multosque Galilæorum absuntos pugnat variis.  
Tunc igitur oportebat vos nihil amplius à me timentes arma proiecere,  
& Regis ac Romanis accedere, siquidem non ultro sed coästis id bellum  
suceptissime vos dicitis. At vos expectatis donec Vespasianus ad menia  
vestra omnes admoventer copias, ac tum deum arma posuistis metu  
periculi. imimo expugnanda era vestra ciuitas, nisi Rex excusat vestra  
multitia, impetrasset vobis Vespasiano veniam, non mea igitur est cul-  
pa, sed vestra, qui hostiles gesitatis animos. An non mensuris quoties  
victoria de vobis potitus nemini interfecerim? Vos vero dilidentes in-  
ter vos, non propter Regis aut Romanorum studium, sed propter vestram  
maliciam, centum octuaginta quinque ciues occidistis. quo tempore  
ego à Romanis oppugnabar in lotapatis. Quidan non in Hierosolyma  
tana obsidione recentita sunt Tiberiensiū duo millia, qui partim ce-  
tiderunt, partim viui capti sunt? An ideo te hōsc in suis negabis, quia  
tum ad Regem perfugerasi atqui hoc ipsum fecisse aio à me perterritum.  
Dicim eſſe malum: hominem. Quid tu cui capit is per Vespasianum  
damnato Rex Agrippa remisit supplicium: & cum te magna pecu-  
nia donasset, iterum atque iterum coniecit in vincula, tortiesque egit in  
exilium: semel etiam quem ipse duci iusslerat, reuocavit à morte motus  
Berenices tororis sua precibus. postea torties in maleficiis deprehensum  
cum te preposuisset scribendis epistolis, vt competit hic quoque te ma-  
la fide rem agere, in conspectum tuum venire prohibuit. Sed in hac di-  
ligentius inquirete desino. Caterum tuam demiror impudiciam, qui  
alteueras omnibus qui hoc argumentum scripserunt, te id tractasse me-  
lius, cum ne hoc ipsum quidem scias, quid in Galilæa getium sit. eras  
enim tum apud Regem in Beryto, ac ne lotapata quidem oppugnato-  
nem cognouisti, aut quomodo me oppugnatus gesiterai per uniti dicere,  
quando nemo superestis fuit, qui tibi renunciare valuerit? sed forte  
dices te exacte perscripsisse qua circa Hierosolyma gentia sunt, & qui po-  
tuisti, sum nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani commenta-  
rios? non legisse te autem hinc coniicio, quia scripti contrarium.  
Quod si condis te scripsisse melius omnibus, cur viuo Vespasianao

*Sephoris &  
Tiberias ma-  
xima Galil-  
æorum ur-  
bis.*

*Tiberias in-  
sli patria.*

*Iustus capi-  
tu ob faci-  
nora da-  
mnatur.*

*Iustus de bel-  
lo Iudaico  
penitus nibil  
scimus.*

10

20

30

40

Tito

Tiro quorum auspiciis id bellum gestum est, & Agrippa superstite cognatis eius viris Graciarum literaturum peritissimum, non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim annos eam scriptas, & poteras a consciis habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, ausus es librum edere. At non sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsis opus id imperatoribus tradidi, cum adhuc recens id bellum pene veriaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram veritatem seruatae per omnia, unde speratum testimonium consecutus sum. Quin & aliis multis mox communicaui eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa & cognati eius aliquot, ipse sane Titus imperator adeo è solis illis libris cognitionem eorum rerum homines petere voluit, ut suā manu subscriptos in bibliotheca publicari iussent. Rex autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolas, testimonium veritatis ferentes, quarum duas subieci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perlibenter legi tuum librum, in quo mihi videris ac curatus haec scriptisse quam ceteri, quare & reliquum mihi mittito. Vale mi carissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi videtur non esse opus, ut de me discas aliquid. attamen vbi conuenetimus, coram te docebo quædam quæ nescias. Sic ille absolute mex histotorizæ de veritate fuit testis, non assertando: neq; enim id quæ decuit: non item per irrationem, ut tu fortasse dicturus es: multum enim ab eo absit talis ingenii prauitas: sed in hoc tantum, ut ipsius testimonio lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hæc quidem laudis Iustum necessario dicta sunt haec tenus. Ego porro compositis rebus turbatis Tiberiensium, aduocaui amicorum concilium, consultaturus quid cum Ioanne agendum sit. Placuit autem omnibus, ut armatis universis Galiliorum copiis illura invaderem, & poenas de eo sumerem tanquam autore totius disfidae. Mihi tamen non probabatur haec sententia, quod malem sine eadē tumultibus illis finem imponere, quapropter iussi eos omnem adhibere diligentiam, ut scirentur nomina Ioannem & canticum, quo facto, & competitio quinam essent hi homines, editum proposui, quo data fide inquitabam omnes eius factionis qui modo resipicerent ad amicitiam: praescripto viginti dierum termino his qui suis rebus vellent consulere, alioqui si in armis permanarent, minabar me incensis eorum zibibus facultates daturum in prædam populo. his auditis illi non mediocriter perterriti, Ioannem deserunt: & inermes ad me venerunt numero quatuor millia. Soli autem apudjeun manerunt ciues ipsius, & mille quingenti mercenarii Tyros, arque hac arte vixta a me ille posthac in patria metu se continuit. Sub idem tempus Sephorites ausi sunt arma sumere, fræti firmitate moenium, & quod me viderent distineri rebus aliis. Itaque mittunt ad Cestium Gallum tunc Syriæ præsidem, rogantes, ut aut ipse cito ciuitatem occupet, aut saltu mittat eo præsidium. Gallus vero venturum quidem se promisit: sed non significavit quo tempore, at ego id sepius cum copiis in eos feci impetum, & urbem expugnauit fortiter, hanc occasione Galilæi nacti, & rati venisse tempus exsatiani, quibus & Sephorites prosequabantur odia, videbantur funditus deleuri tam urbem quam incolas. Irruentes igitur in vacuas ædes ignem iniciunt: nam homines metu in arcem refugerant, diripiebantur autem omnia, & nullum modum faciebant deprædandi cognatos homines. Hoc animaduertens, & magno dolore affectus iussi eos delinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiusdem tribus homines, postquam vero neque precibus, neque imperio coerceri poterant prægauantibus

Iustus Vespasiano ac Tito, defuncto sua historiam edit.

Testimonia præclaræ, & commentarij Iosephi, Prima epistola:

Secunda epistola.

Iosephus relato iusto ad historiam reddit.

Quatuor milia militum à Ioanne ad Iosephum deficiunt.

Expugnatis Sephorou.

odiis, mandaui amicorum fidissimis, ut rumorem spargerent, diversa parte irrupisse Romanorum validum exercitum, id autem feci, ut sic represso Galilaeorum impetu seruatetur Sepphoritarum ciuitas. Et bene hoc stratagem cellit, quando tertii tali nuncio relictis rapinis, circumspiciebat quo fugerent: præsertim cum viderent me ducem idem facere, ad confitmadum enim rumorem simulabam me patiter metuere. Ita Sepphoritas meo commento præter spem seruati sunt. Sed & Tiberias minimum quin diriperetur absit ob causam huiusmodi. Primarii quidam senatores scripserunt Regi, rogantes, ut venias ciuitatem resiperet. Recrispit ille venturum se propediem, & cuuidam suo cubiculario nomine Crispo, genere Iudeo, literas ad Tiberienses proferendas tradidit, hunc in itinere agnitus & comprehensum ad me pertraxerunt Galilæi. moxq; re cognita vniuersa multitudo arma corripit, postridie vero multi confluentes vadique venerunt Asochim quo tunc diuenteram, vociferando proditricem esse & Regis amicam Tiberiadem: postulabantque ut permitterem eos illo profectos funditus ciuitatem diruere: & alioquin Tiberienses non minus quam Sepphoritas oderant. Mihil interim non veniebat in mentem, quemodo eam ciuitatem iuratis Galilæis eripere, nam literas Regem vocantes scriptas ab eis insificari non poteram, manifeste arguente eos rescripto regio, itaq; cum diu tacitus mecum cogitasse, Tiberienses, inquam, peccasse & ipsæ fator: neque obsistam quo minus vobis prædz sint, attamen cum iudicio facienda sunt talia. Non enim soli Tiberienses liberatis nostræ prodictores sunt, sed multi præterea Galilæorum nobilissimi expectandum est, dum fontes inquisitione facta compieriam, & tunc demum poteritis omnes simul tractare pro meritis. Hæc locutus persuasi multitudini, moxque sedat dispersi sunt. Nunciam autem illum Regis cum coniecessim in vincula, post paucos dies necessariam quandam profecitionem sanguis, clam accitum monui, ut militem suum custodem obtueret potius, atque ita ad Regem fugeret. Tiberias autem iam iterum constituta in extremo excidii periculo, meo stratagemate seruata est. Eodem tempore Iustus Pisti filius ad Regem perfugit me inscio: causa autem fugiendi fuit hæc. Cum primum nauceretur bellum Iudaicum, Tiberienses decreuerant Regi parere, & à Romanis non deficere. Iustus vero persuasit eos arma capere, sperans rebus turbatis inusursum se patriæ tyrannidem, non tamen assicuus est quod concipiuit. Nam & Galilæi Tiberiensibus infensi recordatione eorum, quæ ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant Iustum potiri gubernaculū: & ego cum potestate missus in Galileam à Hierosolymitanō populo, se numero adeo accedebam, vt vix à nece temperarem, non ferens Iusti scleratum ingenium, ille igitur veritus, ne ira tandem in eadem protumperet, ad Regem se conculit, sperans cum modius & securius apud eum se posse degere. Sepphoritas autem præter opinionem elapsi è priore periculo, iterum ad Cestium Gallum miserunt, rogantes ut ocyus ciuitatem caperet, aut mitteret aliquam manum militum, quæ incursiones hostium reprimere: nec prius desisterunt, quam illo mittente equites & pedetes bene multos, nonq; eos recipierent. Vastatis deinde circum vicinis agris à Romano exercitu, collectis meis militibus, veni in Garifimam: vbi potius castris viginti stadiorum interuallo procul à Sepphorio, non australium feci ad moenia: cumque per scalas evadissent in ea multi milites, bonam viris partem in potestate habui. sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim Romanorum pedestribus & duabus equitibus, prætereaq; Sepphoritarum paucis aliquotipius vero unum solu n de siderauimus. Aliquanto post in plani-

Tiberias ferre  
direpta.

Iosephus sec-  
cum delibe-  
rat.

Galilæi cum  
Tiberiensis-  
bus sedatis.

Iustus Gal-  
lae proximis  
die posse  
capit.

Iosephus Se-  
phorii mar-  
tia oppri-  
gnata.

10

20

30

40

50

sic.

cicero conferto prælio cum equitibus, diu repugnantes fortiter, tandem profigati sumus, circumuenio enim me à Romanis, nōstrī terga vertere, runte eo casu territi. In ea pugna cecidit Iustus unus meorum satellitum qui olim in regio satellitum fuerat. Per idem tempus venerant Regis copie pedem tam simul & equitum, ducente Sila præfecto Regis satellitum, hic ad quiaatum stadium procul à Iuliade castris munitis stationes militum disposuit per vias, eam que fert Cara, quæq; in castellum Gamala, ut eorum locorum habitatorib; commeatus intercluderet. Quo audito, misi eo duo millia militum, cum præfecto Hieremias qui politis prope Iordanem a nem castris à Iuliade intervallo stadij, nihil præter velitationes quædam fecerunt, donec ipse ad eos veni cum tribus militum millibus. Sequenti vero die, celatis prius insidijs in valle quadam non longe à castris hostium, prouocabam ad pugnam regios, mandato ut nōstrī simulata fuga ad locum infessum sequentes pertransherent, id quod factum est. Sila enim ratus nōstrōs sedulo fugere, eo profectus est veà tergo haberet militem locatum in insidijs, quod eius copias valde terruit, tum ego celeriter conuersus inuasi Regios, & in fugam compulsi: suissemque potitus ea die insigni victoria, nisi fortuna quædam ma la inuidisset nōstris contabitibus, equis enim ex quo pugnabam in cœnsum quendam locum delatus vna mecum prolapsus est: quo casu contulit manus articulis, deportatus suu in vicum Cepharnoma, id auditum à meis reuocauit eos à persequendis hostibus, quod valde solliciti essent, ne quid durius mihi accideret, accitis igitur medicis & curata manu, manu ibi eam diem correptus febre etiam: deinde ex medicorū sententia nocte translatus sum Tarichæs, quod vbi Sila & Regis ei cognitus, rursus eis animos addidit. & quia negligenter custodiri castra audierant, nōstrū trans Iordanem collocata in insidijs turma equitum, diluculo prouocauerunt nōstrōs ad prædium. Quibus non deterrerantibus & progressis in planiciem, coorti è latebris equites turbati: nōstrōrum ordinibus coegerunt eos fugere: interfecitque sex tantum è nōstris reliquerant imperfectam victoriam. auditio enim quosdam milites aduentos esse per lacum à Tārichæs Iuliada, metu cecinerunt receptui. Non multo autem post Vespasianus comitante Agrippa Re ge Tyrum peruenit: vbi clamores Tyriorum in Regem coorti sunt, hostem suum simul & Romanorum appellantibus, ducom enim eius militiæ Philippum prodidisse Hierosolymis Regiam, & Romanorum in ea præsidium, idq; factum iussu Regis ipsius. Vespasianus autem obiurga ta Tyriorum impudentia, quod virum dignitate regia sublimem & Romanorum amicum, afficerent contumelij: ipsi Regis uasif mittere Philippum Romā, ad reddendam rationē eorum quæ gestā tñnt. Sed Philip pus in conspectu Neroni non venit: cum enim offendisset eum labrante extremo periculo propter bella ciuilia, retro ad regem reuersus est. Postquam autem Ptolemaeus Vespasianus attigit, Decapolitanorum primates magnis clamoribus luctum deferebant, quod vicos eorum succenderit: quamobrem ille Regi eum dedidit, ut subditis ipsius poenas lueret. Rex vero imperatore inscio, coniecit hominem in vincula, ut iam ante diximus. Tum Sepphoritz obuiam progreffi, salutato Vespasiano præsidium ab eo accepere duce Placido: eum quibus mihi negotium fuit, donec ipse imperator venit in Galileam. De eiusadueni tu: & quomodo post primum ad Tarichæs confiduum recepi me lotata, atque ibi post longam oppugnationem viuus caprus sum, quomodo dove solitus, quæque gessimus iudaici bellū tempore, hæc omnia in libris de eo bello conscriptis narravimus: nunc memoranda videntur & illa quæ in eis libris non diximus, duntaxat quæ ad vitam nostram.

Sila Regis satellitum præfectus.

Iosephus Regos in fugâ compellit.

Iosephi in fortunis nobistibus, anmos addit.

Vespasianus & Agrippa Tyrum perueniens.

In istum de capitolanorum primates deferunt.

De aduentu Vespasiani in Galilæam & obsidione Ierap. unde Iosephum lib. 4. c. 5. debet. Ind.

*Pericula  
Iosepho &  
Romanis &  
Indauillata*

*Iosephus mul-  
tos captivos  
liberat.*

*Iosephus tres  
in crucem  
luctuosos libe-  
rat.*

*Iosephus cum  
Tito Romanum  
præficitur.  
& a Vespasianis  
honori-  
fice excusat  
Iosephus in-  
midorum  
calamitatis  
aperitus.  
Tertia Iose-  
phi uxori.  
Iosepho per-  
petua Cesi-  
rum bencuo-  
lent amanet*

pertinet. Expugnaris Iotapatis in Romanorum potestate redactus afferiabat summa diligentia, in honore tamen à Vespasiano habitus, cuius eriam iussu duxi captivam quandam virginem Cesatiensem patria. hæc non diu mecum mansit, sed me soluto, & in comitatu imperatoris harente, ab' i. Alexandriam, alteram vxorem dixi Alexandria, & inde cum Tito missus sum Hierosolyma: vbi sepe mortis periculum adi, Iudeis magno pere conantibus me capere, ut afficerent suppicio, & Romanis, quoties aliqua clades accideret, mea proditioni imputantibus, & Imperatori continentem oclamantibus, & proditorem tolleret. At Titus non ignarus belli vicissitudinum, importunas militum vociferationes transmiscebatur silentio. Urbe deinde via captiva, sape horribus est me, vt ex tuinis patria quicquid vellem sumorem, dans mihi hoc faciendo licentiam. ego vero collapsa patria, nihil ad consolationem mearum calamitatum duxi potius, quam posse libera corpora, quæ vna cum sacris volumenibus libenter mihi ab Imperatore concessa sunt. Non multo post & frater cum amicis quinquaginta mihi deprecatori donatus est: in templum etiam ingressus permisilli illius, cum inueniens ibi magnam mulierum & puerorum multitudinem, quotquot ex eis amicorum meorum & familiarium esse cōpseri, et ipsi omnes circiter centum & quinquaginta numero: quos ne precio quidem accepto dimisi id pristimum datum redditos. Missus deinde a Tito Cesare cum Cereali & milie equitum in vicum qui Theba dicitur, ad considerandum, an locus esset castris idoneus, cum illic revertens, videlicet multis captiis in eodem suffos, & in his tres mihi quondam familiares agnoscerem, vehementer indolui, & cuin lacrymis accedens indicauit rem Tiro: qui euestigio iusit demptos curati diligenter. horum duo inter medicorum manus exhalauerat animam. tertius vero supernixit. Compositis deinde Iudea rebus Titus tonijcens ruis quod habebam circa Hierosolymam mihi fore inutile, propter milites Romanos qui ibi reliquendi erant ad tegionis custodiā, alias prædia mihi donauit in campis tribus: & repetitur Romanum, honoris causa navigationis me afluxit socium, vt vero in urbe in pequinim, multis Vespasianus me dignatus est beneficijs, nam donatum ciuitatis inre diuersati iusit in adibus, quas ipse antequam Imperator fieret, habita erat, pensionesq; honoraria annua, nihil de benignitate subtrahens donec viueret, id quod periculum mihi conciliavit per mea genita inuidiam. Iudeus enim quidam Ionathas nomine tumultu apud Cyrenen excitato, & collectis indigenarum duob. milibus, illis quidem autor fuit exiti, ipse vero viactus ab eis prouincia prælude, & ad imperatorem missus, acerbatus a me sibi subministrata arma & pecunias, nec tamen Vespasianus suis mendaciis impotus, sed damnatus luit pœnas capite. Post hæc & a' i. inuidorum appetitus calumnijs, omnes euasi Dei prouidentia, a Vespasiano præterea dono accepti in Iudea latifundium, quo tempore vox dimidi ostiensis incommodis eius moribus, quamvis iam tres ex ea sulce, istem liberos: quorum duo defuncti sunt, Hyrcano solo superstite. Postea duxi alii multiem Cretensem Iudeam genere, patentib. natam domi nobilitati, & meritorum inter exteras eximijs, vt ex coniunctu eius cooperi, ex hac duo milia nati sunt filii, Iudus grandior, & post eum Simonides Agrippa cognomis, & huiusmodi quidem sunt res nostræ domesticæ, manit autem nihil perpetua Cesarium bencuolentia. Nam defuncto Vespasiano Titus successor in eodem quo pater honore me semper habuit, nec illis aduersum me accusationibus vñquam creditit. Post hunc Donitrianus maiorib. etiam me cumulauit honoribus, nam & accusatores